
CITTA' DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 2
Centrale operativa

ORDINANZA N. 135

OGGETTO: Iniziativa  "Terra,  aria,  acqua  e  fuoco"  in  piazza  Abbazia  il  13  luglio  2020; 
istituzione divieto temporaneo di sosta.-

IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

VISTA: la richiesta pervenuta via mail dal locale ufficio turismo al riguardo dell'iniziativa 
denominata “Terra, aria, acqua e fuoco” in svolgimento all'interno del campetto delle opere 
Parrocchiali di Finalpia sito in Piazza Abbazia il giorno lunedì 13 luglio 2020.-
CONSIDERATO: che si  rende necessario  provvedere  all'individuazione di  una area di 
sosta per un mezzo di soccorso;
VISTA: la possibilità di uscire direttamente da un cancello carraio sulla piazza Abbazia a 
lato ponente delle scuole elementari;
CONSIDERATA:  la competenza del sottoscritto dirigente per disciplinare la circolazione 
nelle aree sopra indicate, trattandosi di strade classificate comunali ai sensi dell'art.2 del 
Codice della Strada (d.lgs. n.285/1992);
DATO ATTO: che le aree interessate dal presente provvedimento è classificata comunale 
ed ubicata nel centro urbano;
VISTI: il  D. Lgs. 30.04.1992 n. 285 – Nuovo Codice della Strada - ss.mm.ii.  e relativo 
regolamento di attuazione, D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e ss.mm.ii.;
VISTO: l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

ORDINA

per le motivazioni citate in premessa, che si intendono integralmente richiamate a partire 
dalle ore 17:00 di lunedì 13 luglio 2020 e sino a fine manifestazione in Piazza Abbazia,  
primo stallo di sosta lato monte della piazza, direzione ponente, (fronte cancello campetto)  
sia istituito il  divieto di  sosta temporaneo con rimozione coatta per consentire la sosta 
operativa della autoambulanza;

in caso di forza maggiore la validità del presente provvedimento può essere rinnovato per i  
giorni successivi, previo accordo con questo Comando di Polizia Locale;

MANDA

agli incaricati presso il locale ufficio Turismo,di provvedere al posizionamento di idonea ed 
adeguata segnaletica stradale verticale provvisoria, integrata con pannelli indicanti l'orario 
e la durata del divieto, almeno 48 ore prima dell'inizio del divieto stesso; di comunicare a  
questo Comando l'avvenuto posizionamento in loco della segnaletica stradale provvisoria, 
compilando  l'apposito  modello  recante  il  nominativo  dell'operatore,  la  data,l'ora  ed  il 
numero dei cartelli posizionati.
 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


DEMANDA

ai funzionari,Ufficiali ed Agenti previsti dall'art.12 del D.Lgs. 30.04.1992, n.295 e ss.mm.ii. 
E relativo regolamento di attuazione D.P.R. 16.12.1992, n.495, di far rispettare la presente  
Ordinanza;

AVVERTE

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;
che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale per la Liguria;
che in  relazione al  disposto  dell'art.37,  comma 3,  del  Decreto  Legislativo  n.285/1992, 
sempre nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei  
Lavori Pubblici, con  la procedura di cui all'art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 
495/1992. 

Finale Ligure, 10/07/2020

DIRIGENTE-COMANDANTE PM
MINUTO EUGENIO / INFOCERT 

SPA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 


	ORDINANZA N. 135
	IL DIRIGENTE DEL SETTORE COMANDANTE DI PM

